附件1

关于广州市黄埔区（中新广州知识城）
2023年度第二批次城镇建设用地
征地补偿安置方案（7.2622公顷）


为实施中新广州知识城建设规划，完善城市功能，改善城市环境，促进经济、文化发展，我区拟征收广州市黄埔区九佛街枫下村经济联合社、枫下村东风经济合作社、枫下村刘一经济合作社；九佛街佛塱村经济联合社、佛塱村上南经济合作社、佛塱村佛塱经济合作社、佛塱村长塘经济合作社、佛塱村下南经济合作社；九佛街山龙村九佛经济合作社属下的集体土地合计7.2622公顷。根据《中华人民共和国土地管理法》第二条、第四十五条、第四十七条有关规定精神、《广东省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》等规定，结合我区的征收农用地区片综合地价和实际情况，拟定了征地补偿安置方案，具体如下：
一、征收集体土地情况
该项目征收广州市黄埔区九佛街枫下村经济联合社、枫下村东风经济合作社、枫下村刘一经济合作社；九佛街佛塱村经济联合社、佛塱村上南经济合作社、佛塱村佛塱经济合作社、佛塱村长塘经济合作社、佛塱村下南经济合作社；九佛街山龙村九佛经济合作社属下的集体土地合计7.2622公顷，其中农用地7.2622公顷(园地0.2399公顷、林地4.3949公顷、其他农用地2.6274公顷)。
2、 征地补偿标准
（1） 土地补偿和安置补助
土地补偿费与安置补偿费一览表
（单位：公顷、万元/公顷、万元）
	被征地单位
	土地类别
	面积
	土地补偿费
	安置补助费
	合计

	
	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	广州市黄埔区九佛街枫下村经济联合社
	集体土地

	0.3687 
	70.2
	25.8827 
	124.8
	46.0138 
	71.8965 

	广州市黄埔区九佛街枫下村东风经济合作社
	
	2.7519 
	70.2
	193.1834 
	124.8
	343.4371 
	536.6205 

	广州市黄埔区九佛街枫下村刘一经济合作社
	
	1.1325 
	70.2
	79.5015 
	124.8
	141.3360 
	220.8375 

	广州市黄埔区九佛街佛塱村经济联合社
	
	0.3131 
	70.2
	21.9796 
	124.8
	39.0749 
	61.0545 

	广州市黄埔区九佛街佛塱村长塘经济合作社
广州市黄埔区九佛街佛塱村佛塱经济合作社
广州市黄埔区九佛街佛塱村下南经济合作社（共有）
	
	1.2039 
	70.2
	84.5138 
	124.8
	150.2467 
	234.7605 

	广州市黄埔区九佛街佛塱村长塘经济合作社
	
	0.0855 
	70.2
	6.0021 
	124.8
	10.6704 
	16.6725 

	广州市黄埔区九佛街佛塱村上南经济合作社
	
	0.4348 
	70.2
	30.5230 
	124.8
	54.2630 
	84.7860 

	广州市黄埔区九佛街山龙村九佛经济合作社
	
	0.9718 
	70.2
	68.2204 
	124.8
	121.2806 
	189.5010 

	合计
	7.2622 
	—
	509.8064 
	—
	906.3226 
	1416.1290 


（2） 青苗补偿费及地上附着物补偿费共468.4122万元。
（3） 农业人口安置。本次征收土地所涉及的被安置农业人员由被征地村以货币补偿的形式安置。征地批复后，由被征地农村经济经济组织在征地公告期内到广州开发区规划和自然资源局领取办理安置农业人口征地农转非手续的函件。
三、安置措施情况
为妥善安置被征地农民，切实解决被征地农民的生产生活出路，在保证货币安置落实的同时，根据留用地安置的相关文件规定，我区将按实际征收面积的10%安排村集体留用地，已在该批次用地红线范围外安排解决；给上述被征地农民落实基本养老保障和培训就业等社会保障措施，确保被征地农民的原有生活水平不降低，长远生计有保障，具体将按省的征地社会保障实施方案办理。

广州开发区规划和自然资源局  广州市规划和自然资源局黄埔区分局

                                   2023年2月17日



关于广州市黄埔区（中新广州知识城）
2023年度第二批次城镇建设用地
征地补偿安置方案（13.8177公顷）

为实施中新广州知识城建设规划，完善城市功能，改善城市环境，促进经济、文化发展，我区拟征收广州市黄埔区九佛街枫下村经济联合社、枫下村刘一经济合作社；九佛街山龙村经济联合社、山龙村石窝洞经济合作社属下的集体土地合计13.8177公顷。根据《中华人民共和国土地管理法》第二条、第四十五条、第四十七条有关规定精神、《广东省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》等规定，结合我区的征收农用地区片综合地价和实际情况，拟定了征地补偿安置方案，具体如下：
一、征收集体土地情况
该项目征收广州市黄埔区九佛街枫下村经济联合社、枫下村刘一经济合作社；九佛街山龙村经济联合社、山龙村石窝洞经济合作社属下的集体土地合计13.8177公顷，其中农用地13.8177公顷(园地0.0001公顷、林地10.2627公顷、其他农用地3.5549公顷)。
二、征地补偿标准
（一）土地补偿和安置补助
土地补偿费与安置补偿费一览表
（单位：公顷、万元/公顷、万元）
	被征地单位
	土地类别
	面积
	土地补偿费
	安置补助费
	合计

	
	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	广州市黄埔区九佛街枫下村刘一经济合作社
	集体土地

	0.0192 
	70.2
	1.3478 
	124.8
	2.3962 
	3.7440 

	广州市黄埔区九佛街山龙村石窝洞经济合作社
	
	4.0580 
	70.2
	284.8716 
	124.8
	506.4384 
	791.3100 

	广州市黄埔区九佛街枫下村经济联合社
广州市黄埔区九佛街山龙村经济联合社
（共有）
	
	9.7405 
	70.2
	683.7831 
	124.8
	1215.6144 
	1899.3975 

	合计
	13.8177 
	—
	970.0025 
	—
	1724.4490 
	2694.4515 


（二）青苗补偿费及地上附着物补偿费共891.2417万元。
（三）农业人口安置。本次征收土地所涉及的被安置农业人员由被征地村以货币补偿的形式安置。征地批复后，由被征地农村经济经济组织在征地公告期内到广州开发区规划和自然资源局领取办理安置农业人口征地农转非手续的函件。
三、安置措施情况
[bookmark: _GoBack]为妥善安置被征地农民，切实解决被征地农民的生产生活出路，在保证货币安置落实的同时，根据留用地安置的相关文件规定，我区将按实际征收面积的10%安排村集体留用地，已在该批次用地红线范围外安排解决；给上述被征地农民落实基本养老保障和培训就业等社会保障措施，确保被征地农民的原有生活水平不降低，长远生计有保障，具体将按省的征地社会保障实施方案办理。
广州开发区规划和自然资源局  广州市规划和自然资源局黄埔区分局
                                   2023年2月17日
